Republika e Kosovés Komuna e Gjilanit

Republika Kosova Opétina Gnjilane

Republic of Kosovo Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

FTESE

Te nderuar/a anétare/e té Komitelit per Komunitete

Fioheni té merrni pjesé né mbledhjen e paré konstituive teé Komitetit pér
Komunitete e cila mbahet mé daté 03.04.2026 me fillim né ora 10:00

Rendi i punés

1 Konsatatimi i prezncés té anétaréve e Komitetit pér Komunitete

2. Zgjedhja e Kryesuesit t& Komitetit per Komunitete

3. Té ndryshme

Mbledhja mbahet né objektin e SH.M.A.T. “Sahit Baftiu” né Gjilan

Ju mirépresim
Me respek,

Kryesuesja e KK Gjilan
%ar;faﬁﬁq?ku/



g . 06-K23
p—— o

L]
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Gilan Belediyesi

Né zbatim (& nenit 51.1 & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, UA (MPL)
Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit. pérbérjen dhe kompetencat € Komiteteve 1€
pérhershme dhe Komiteteve tjiera né Komuné. nenit 38. paragrafi 1.2. dhe 63 1€ Statutit
t& Komunés s& Giilanit. 01.16-126211 1€ daiés 06.11.2014. me ndryshimet dhe plotésimet
01. 016-28448 & datds 22.03.2018. Kuvendi i Komunés sé Gjilanit né mbledhjen e
mbajtur mé& 26.02.2026. miratoi k&ié:

VENDIM _
PER CAKTIMIN E AM‘ETARE\_{E NI KOMITETIN PER KOMUNITETE TE
KUVENDIT TE KOMUNES SE GJILANIT

1. Me kété vendim caktohen anélarét né Komitetin pér komunitete & KK-Gjilan. dhe
até si vijon:

Emri e mbiemri Anét. i Pérfaqésues i | Subjekti politik
kuvendit | komunitetit

i | Renan Imami __Po Turk KDTP

2 | Albulena ilajdar Po Shqiptaré LVV

3 | Malikie Hoxha Po Shqipiaré PDK

4 | Daniella Stojanoviq po Serb LS

5 | Sami Ahmeti jo Shgiptaré LDK

6 | Emrah Ismail lo Turk KDTP

7 | Fadil Demiroviq jo Rom K.Rom

2 Andtarél ¢ Komitetit pér Komunitele hompetencal dhe pérgjegjésit do Ui ushiroy né
pérputhje me LVL. UA (MPL) Nr.05/2020 pér procedurén e themelimit. pérbérjen
dhe kompetencat e Komiteteve 1€ pérhershme dhe Komiteteve yera né Komuné,
Statutin ¢ Komunés sé Gjilanit, Rregulloren ¢ punés st Kuvendit dhe Rregulloren pér
kompetencat, pérgjegjésité dhe punén e Komiteteve t& Kuvendit t& Komunés s¢
Gjilanit.

3. Komiteti pér Komunitete duhet 1& q& né ményré sa mé € perafert t& pasqyrojé
piériagésimin gjinor dhe proporcionin e vendeve g€ mbajné partité politike n&
IKuvendin Komunal. si dhe pérfagésimin ¢ komuniteieve pakict

4. Mandalj i anélareve 1& Komitetit pér Komunitete gshié i njéjlé me mandatin e
anétaréve & Kuvendit 18 Komunés se Gjilanit.

5. Me hyrjen né fugi té kétij vendimi, pushon 1€ vlej Vendimi pér caktiminn e anétaréve
né Komitetin pér Komunitete & Kuvendit (& Komunés sé Gjilanit, 01.Nr.016-35194
datés 31.03.2022.

6. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi Kujdeset kryetari | Komungs dhe krvesuesi i Kuvendit t&
komunés sé Gjilanit.

7. Ky Vendim hyné né fuqi 30 dité pas regjistrimit € zyren e protokolit i€ MAPL dhe publikimit
né gjuhét zyrare né ueb fagen e Komunés.

01. Nr.016-15274/26 ' ; Kryesuesjge KK-Gjilan.
Gjilan, mé 26.02.2026 i <
/Krehate Latifi Kalku/



